
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.4.2021    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 5

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 

2022 – část č. 5 

spisová značka zadavatele: KVAD2205 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2021-007595 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Zadavatel specifikoval pro část. 5 veřejné zakázky návrhy oběhů pro období 1 a období 2. 

Při prostudování oběhů jsme zjistili, že v prvním období bude v této skupině relativně kompaktně 

pokryto území v okolí měst Moravské Budějovice, Jemnice, Jaroměřice n. Rok., Hrotovice. 

Při detailním pohledu na druhé období jsme zjistili, že celá oblast dané skupiny, kterou má 

dopravce obsloužit, se přesunula více na západ a to do okolí měst Telč, Dačice, Třešť, Předín, 

Želetava a částečně Jaroměřice n. Rok. V okolí Mor. Budějovic není jediný turnus. Obsluhovaná 

oblast rovněž přestává být kompaktní a jednotlivé turnusy jsou „rozházené“ po celém okrese ve 

větších vzdálenostech. 

Je tedy zřejmé, že oblast pro období 1 je velmi odlišná od oblasti pro období 2. A tyto dvě období 

na sebe kontinuálně navazují.  

Zadavateli je jistě známo, že je běžnou a logickou praxí, aby řidič zajišťující konkrétní linku/turnus 

pracoval na lince blízké svému bydlišti. 

V praxi tedy zadavatel vystavuje vybraného dodavatele závazku, aby po dobu 4 let zajišťoval 

dopravu řidiči v okolí Moravských Budějovic a následně ze dne na den buď tyto řidiče propustil 

a získal nové řidiče v blízkosti nově obsluhované oblasti pro období č.2 např. v Třešti, Telči nebo 

Dačicích, nebo řidičům autobusů přikázal dojíždění do vzdálených míst začátků turnusů. 

Chápeme, že přechod na VDV sebou nese určité změny, ale přesto nerozumíme tomu, proč turnus 

uvedený v 1.období skupiny č.5 je následně uveden pro druhé období ve skupině č.4 a naopak? 

Žádáme proto o prověření, že uvedené navrhované oběhy vozidel jsou uvedeny pro všechny 

skupiny správně. Zdá se nám totiž, že snad mohlo dojít omylem k záměně navrhovaných oběhů 

pro skupiny 4 a 5. A případně o znovu posouzení skladby turnusů v jednotlivých výběrových 

skupinách. 

Jako příklad uvádíme: 

 

Počet turnusů začínající v Moravských Budějovicích 

 VS 4 VS 5 

1. Období 0 10 

2. období 5 0 

 



 

  3 I 3 

Počet turnusů začínající v Telči 

 VS 4 VS 5 

1. Období 9 0 

2. období 0 7 

“ 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že oběhy vozidel jsou správné. První i druhé období se od sebe liší, a to mj. 

rozsahem dopravního výkonu a oblastmi, na nichž bude dopravního obslužnost zajišťována. 

Zadavatel proto na zadávacích podmínkách trvá. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel výslovně uvádí, že toto 

prodloužení lhůty současně zahrnuje i prodloužení lhůty v souladu s § 98 odst. 4 zákona. 

Prodloužená lhůta pro podání nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním 

věstníku Evropské unie, či na profilu zadavatele. 

PODPIS 

Kraj Vysočina 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři,  

advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2021-04-01T15:27:52+0000
	Mgr. Jan Tejkal




